総括理事会（平成９年度第２回）議事要録

日 時 ： 平成９年６月２６日（木）１５：２０～１５：４０

場 所 ： 京都市勧業館「みやこめっせ」

出席者 ： 別紙のとおり

１．開 会

 六本会長（東大・館長）の司会の下に開会した。

２．理事会付託事項について

 雨森事務局長（東大・事務部長）から、今総会で理事会に付託された事項等について説明

があり、以下の事項が確認された。

１）今年度の要望書については、今総会での審議を踏まえて事務局で案文を作成し、常務理

事館に諮って成文化し、提出先・提出時期等については関係各位のスケジュール等を考慮

して決定する。

２）岸本基金による海外派遣制度については、「岸本基金規程」の改正および「実施要綱」

の了承が得られたので、実施上必要な細目について選考委員会委員長館と事務局で原案

を作成し、会員の意見を聴取の上、秋の選考委員会・理事会で決定し、早期に実施に移す。

３）シンポジウムは「電子図書館の具体化とその経営組織」をテーマに西地区、東地区で開

催し、西地区は神戸大学、東地区は東京工業大学を当番館としてそれぞれ実施する。

４）保存図書館については、国立大学協会の動向を専門委員の協力を得て把握した上、文部

省の感触も考慮して機敏に対応する。

５）中小規模の図書館の意向を協議会の活動に反映させるため、アンケート調査を実施する。

６）報告書の取り扱いに関連して、図書系専門職員の人材確保について、各地区で検討し問

題点等の洗い出しを行う。

３．今後の会議予定について

 事務局（東大・大埜総務課長）から、次回理事会（平成９年度第３回）は大阪大学を当番

校として次の日程で開催する旨説明があり、了承された。

 日程：平成９年１１月６日（木）

 場所：大阪大学理学部

４．閉会

（別紙）

総括理事会（平成９年度第２回）出席者

平成９年６月２６日（木）１５：２０～１５：４０

京都市勧業館「みやこめっせ」

北海道大学     館長     原   暉 之

          事務部長    三 上 洋 由

          情報管理課長   東 海 安 興

          情報システム課長 清 水 二 郎

室蘭工業大学     館長     松 岡 健 一

          事務長     藤 本   登

東北大学    館長    小 山 貞 夫

          事務部長   辻   英 雄

          情報サービス課長 片 野 孝 保

          医学分館事務長  村 岡   徹

福島大学      館長     渡 辺 義 夫

          事務長     渡 邉 善 夫

筑波大学    館長    斎 藤 武 生

          図書館部長   森     茜

          情報サービス課長 鳥屋部   順

          情報システム課長 三 池 愼三郎

千葉大学     館長    山 口 正 恆

          事務部長   尾 崎 一 雄

          情報管理課長   吉 田 純 子

          亥鼻分館事務長  鈴 木 賢 治

東京大学     館長    六 本 佳 平

          事務部長   雨 森 弘 行

          総務課長   大 埜 浩 一

          情報管理課長   伊 藤 祐 三

          情報サービス課長 笹 川 郁 夫

          教養学部図書課長 金 原 貴 洋

電気通信大学     館長     安 永   均

          事務長    八 角 晃 弘

          管理係長    渡 邉 幸 男

一橋大学     館長      中 村 政 則

         事務部長    二 上 一 朗

          情報管理課長    藤 森 末 雄

富山大学     館長     瀧 澤   弘

          情報管理課長    岩 渕 恭 幸

          情報サービス課長 重 里 信 一

福井大学     館長     山 本 浩 史

          事務長    小 木 信 正

名古屋大学     館長     潮 木 守 一

          事務部長    袴 田 次 雄

          情報管理課長    田 村   智

          情報システム課長 田 中 榮 博

豊橋技術科学大学  館長     寺 澤   猛

          教務部長     笹 沼   忠

          図書課長    佐 藤 正 弘

京都大学     館長     万 波 通 彦

          事務部長    高 橋   柏

          総務課長    石 井 保 廣

          情報管理課長    吉 田 哲 廣

          情報サービス課長 安 永   勉

大阪大学     館長     林     毅

          事務部長    湯 浅 冨士夫

          情報管理課長    池 上 彰 一

          情報サービス課長 松 本 連 藏

          医学情報課長    山 中 康 行

奈良教育大学     館長     眞 鍋 昌 弘

          事務長    柳 瀬 春 海

鳥取大学     館長     甲 元 啓 介

          事務部長      久 野   木

          情報管理課長    原   壽 博

広島大学     館長     前 田 文 之

          事務部長    黒 澤 節 男

          情報管理課長    朝 妻 三代治

          情報サービス課長 京 藤   貫

九州大学     館長     小 山   勉

          事務部長    熊 谷 俊 夫

          情報サービス課長 川 野 茂 美

鹿児島大学     館長     山 下   智

          事務部長    田 尻 英 雄

          情報管理課長    森   生 也

          情報サービス課長 村 上 章 徳

          情報管理課総務係長 中 村 浩 二

横浜国立大学     館長     関 口 欣 也

          事務部長    中 根 宏 紀

          情報管理課長    益 田 義 孝

          情報サービス課長 小 花 洋 一

神戸大学       館長     小 林 哲 夫

          事務部長    下 村 一 夫

          情報管理課長    輪 木 安 雄

          情報サービス課長 故 選 義 浩